
UCHWAŁA NR 50/VII/2024 

Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Nr 2 w Augustowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie, dla którego organem prowadzącym jest Powiat 

Augustowski 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i ust. 3, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu w Augustowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. zamierza się zlikwidować Technikum Nr 2 w Augustowie, wchodzące 
w skład Zespołu Szkół Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie. 

§ 2. Powiat Augustowski zapewni uczniom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w § 1 możliwość 
kontynuowania nauki w Augustowskim Centrum Edukacyjnym w Augustowie. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu w Augustowie do czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji Technikum Nr 2 w Augustowie, wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie, w szczególności do: 

1) zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – 
tych uczniów oraz Podlaskiego Kuratora Oświaty, 

2) wystąpienia do Podlaskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. 

§ 4. Likwidacja szkoły, o której mowa w § 1 zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady 
Powiatu w Augustowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Augustowie 

 
 

Michał Kotarski 

 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Technikum Nr 2 w Augustowie zostało utworzone, jako czteroletnia szkoła 

ponadgimnazjalna, Aktem założycielskim, stanowiącym załącznik nr 2 do Uchwały  

Nr 256/XXXV/2002 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 30 stycznia 2002r. w sprawie zmiany 

organizacji Zespołu Szkół Zawodowych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie. Nazwa 

Zespołu Szkół Zawodowych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie została zmieniona na 

Zespół Szkół Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie Uchwałą  

Nr 294/XXXIX/2002 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 5 czerwca 2002 r. W dniu  

15 listopada 2019 r. Rada Powiatu w Augustowie podjęła Uchwałę Nr 79/VIII/2019 w 

sprawie przekształcenia Technikum Nr 2 w Augustowie z czteroletniej szkoły 

ponadgimnazjalnej w pięcioletnią szkołę ponadpodstawową. 

W Technikum Nr 2 w Augustowie od kilku lat zanotowano wyraźny spadek liczby 

uczniów zainteresowanych nauką w tej szkole, a co za tym idzie trudności w dokonaniu 

pełnego naboru. Na rok szkolny 2024/2025 nie dokonano w ogóle naboru z powodu braku 

chętnych do podjęcia nauki w tej szkole. Aktualnie uczy się w niej 116 uczniów w sześciu, 

przeważnie łączonych oddziałach. Wyniki naboru przeprowadzanego do Technikum Nr 2 w 

Augustowie na przestrzeni ostatnich 8 lat szkolnych przedstawiały się następująco: 

Rok 

szkolny 

Oferta kształcenia Dokonany 

nabór – liczba 

uczniów 

uwagi 
zawód 

liczba oferowanych 

miejsc 

2017/2018 

technik mechanik 28 22 

 
technik obsługi 

turystycznej 
28 brak naboru 

2018/2019 

technik mechanik 28 24 
 

technik żywienia  

i usług 

gastronomicznych 

28 brak naboru 

2019/2020 

technik mechanik 56 37 

 

technik ekonomista 56 brak naboru 

2020/2021 

technik mechanik 30 20 uczniów 
klasa łączona; 

obecna V klasa – 

15 uczniów; 

kończą naukę  

w r. szk. 

2024/2025 

technik żywienia  

i usług 

gastronomicznych 

30 14 uczniów 

2021/2022 technik mechanik 30 24 uczniów 

obecna IV klasa – 

17 uczniów; 

kończą naukę w r. 

szk. 2025/2026 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 1



 

2022/2023 

technik mechanik 30 
26 uczniów 

(1 oddział) 

obecna III klasa – 

17 uczniów; 

kończą naukę 

w r. szk. 

2026/2027 

technik żywienia  

i usług 

gastronomicznych 

30 
47 uczniów 

(2 oddziały) 

obecne III klasy – 

38 uczniów; 

kończą naukę 

w r. szk. 

2026/2027 

2023/2024 

technik mechanik 30 

35 uczniów 

(1 oddział 

łączony) 

obecna II klasa – 

29 uczniów; 

kończą naukę w  

r. szk. 2027/2028 

technik żywienia  

i usług 

gastronomicznych 

30 

2024/2025 

technik mechanik 15 brak naboru  

technik żywienia  

i usług 

gastronomicznych 

15 brak naboru  

 

Liczba osób pobierających naukę w Technikum Nr 2 na przestrzeni ostatnich ośmiu lat 

obrazuje poniższa tabela. 

Rok szkolny 

liczba uczniów 

ogółem 
w tym:   

Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V 

2017/2018 143 22 28 41 52 - 

2018/2019 115 24 22 29 40 - 

2019/2020 106 37 22 21 26 - 

2020/2021 100 34 27 21 18 - 

2021/2022 92 24 23 25 20 - 

2022/2023 142 73 24 20 25 - 

2023/2024 151 35 65 21 15 15 

2024/2025 116 0 29 55 17 15 

 

Z powyższego wynika, iż zainteresowanie nauką w Technikum Nr 2 nieustannie 

maleje. Jedyny wzrost liczby uczniów nastąpił w roku szkolnym 2022/2023 oraz 2023/2024, 

kiedy do szkół ponadpodstawowych przyszło 1,5 rocznika uczniów szkół podstawowych, 

czyli siedmiolatki i część rocznika sześciolatków. Był to efekt reformy związanej z 

obniżeniem wieku szkolnego z siedmiu do sześciu lat. Wzrost liczby uczniów nastąpił 

wówczas we wszystkich szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat.  

W Technikum Nr 2 w Augustowie jest niska zdawalność i słabe wyniki osiągane przez 

uczniów tej szkoły na egzaminie maturalnym, nie tylko na tle województwa podlaskiego ale 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 2



 

również innych szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu augustowskiego. Na przestrzeni 

ostatnich pięciu lat przedstawia się ona następująco: 

Rok 

szkolny 

% zdawalności egzaminu maturalnego 

Technikum  

Nr 2 w ZST 

Technikum Nr 

1 w ACE 
I LO w ZSO II LO 

w woj. 

podlaskim 
liczba 

zdają- 

cych 

% 

zdawal. 

liczba 

zdają- 

cych 

% 

zdawal. 

liczba 

zdają- 

cych 

% 

zdawal. 

liczba 

zdają- 

cych 

% 

zdawal. 

2019/2020 23 35% 115 83% 92 99% 83 100% 

75% w 

technikach, 

89% w 

liceach 

2020/2021 18 33% 158 87% 109 98% 85 94% 

83% w 

technikach, 

91% w 

liceach  

2021/2022 14 24% 142 89% 114 97% 87 95% 

76% w 

technikach, 

88% w 

liceach 

2022/2023 1 100% 125 77% 132 94% 79 95% 

74% w 

technikach, 

91% w 

liceach 

2023/2024 7 29% 156 85% 112 99% 81 100% 

83% w 

technikach, 

92% w 

liceach 

 

Średnie wyniki uzyskane przez uczniów Technikum Nr 2 na egzaminie maturalnym w 

zakresie podstawowym w porównaniu z innymi szkołami z powiatu augustowskiego 

przedstawia z kolei poniższa tabela: 

 

Rok 

szkolny 

% zdawalności egzaminu maturalnego 

przedmiot 
Technikum  

Nr 2 w ZST 

Technikum 

Nr 1 w ACE 
I LO w ZSO II LO 

2019/2020 

j. polski 31% 43% 61% 60% 

matematyka 24% 47% 64% 62% 

j. angielski 43% 63% 81% 76% 

2020/2021 

j. polski 40% 61% 71% 70% 

matematyka 29% 51% 70% 61% 

j. angielski 49% 72% 90% 84% 

2021/2022 

j. polski 35% 48% 55% 57% 

matematyka 23% 51% 68% 59% 

j. angielski 43% 73% 82% 79% 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 3



 

2022/2023 

j. polski 80% 59% 65% 69% 

matematyka 61% 51% 70% 68% 

j. angielski 82% 73% 85% 82% 

2023/2024 

j. polski 24% 52% 65% 62% 

matematyka 24% 53% 72% 67% 

j. angielski 46% 71% 83% 80% 

 

Z przeprowadzonych na przestrzeni kilku lat naborów do szkół ponadpodstawowych 

wynika że do Technikum Nr 2 zgłaszali się i byli przyjmowani uczniowie z niższą liczbą 

punktów niż w pozostałych szkołach. Często trafiali tu uczniowie, którzy nie zakwalifikowali 

się do szkoły branżowej w Augustowskim Centrum Edukacyjnym. Ponadto w ACE 

funkcjonuje drugie technikum, które rokrocznie cieszy się dużo większym zainteresowaniem 

niż Technikum Nr 2, a od kilkunastu lat oferuje nauczanie w tych samych zawodach, np. 

technik żywienia i usług gastronomicznych, czy technik hotelarstwa, który wyparł technika 

obsługi turystycznej z Technikum Nr 2. 

Zmniejszająca się liczba dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu i obowiązkowi 

nauki w powiecie augustowskim wskazuje na konieczność dostosowania sieci szkół do 

realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym 

racjonalizowanie ponoszonych kosztów na zadania oświatowe. Liczba dzieci urodzonych w 

powiecie augustowskim sukcesywnie się zmniejsza, co powoduje spadek liczby uczniów we 

wszystkich szkołach. Według informacji uzyskanych z urzędów miast i gmin z terenu powiatu 

augustowskiego liczba dzieci urodzonych w latach 2000 - 2023 przedstawia się następująco: 

Rok 

Miasto/Gmina 

Ogółem 

Rok 

rozpoczę-

cia nauki w 

szkole 

ponadpod-

stawowej 

Miasto 

Augustów 

Gmina 

Augustów 

Miasto i 

Gmina 

Lipsk 

Gmina 

Nowinka 

Gmina 

Sztabin 

Gmina 

Płaska 

Gmina 

Bargłów 

Kościelny 

2000 315 100 50 32 79 35 62 673 2016 

2001 287 103 58 23 74 31 84 660 2017 

2002 265 97 72 37 58 27 70 626 2018 

2003 276 83 55 22 57 31 78 602 
2019* 

2004 285 81 50 29 58 28 64 595 

2005 304 76 43 23 56 23 61 586 2020 

2006 297 75 52 26 60 16 72 598 2021 

2007 270 91 49 39 60 23 71 603 2022 

2023 

2024** 

2008 309 97 45 47 41 24 71 634 

2009 291 82 57 33 60 31 66 620 

2010 279 77 45 24 43 24 66 558 2025 

2011 197 87 46 29 44 24 53 480 2026 

2012 192 78 46 26 49 20 81 492 2027 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 4



 

2013 245 79 32 30 43 24 69 522 2028 

2014 243 73 33 31 47 28 54 509 2029 

2015 254 58 36 30 43 19 78 518 2030 

2016 253 88 35 29 36 28 65 534 2031 

2017 251 77 44 35 49 18 57 531 2032 

2018 236 74 33 28 44 23 52 490 2033 

2019 250 84 32 24 52 22 57 521 2034 

2020 211 60 32 25 44 22 48 442 2035 

2021 212 68 32 27 50 14 60 463 2036 

2022 170 61 23 21 41 14 39 369 2037 

2023 157 58 32 24 29 17 44 361 2038 

 

* Do szkół przyszli uczniowie po gimnazjum i szkole podstawowej (wynik reformy związanej z 

likwidacją gimnazjów) 

** W latach 2022 – 2023 do szkół przyszło po 1,5 rocznika, a w roku 2024 przyszła tyko część 

rocznika, tj. około 230 uczniów (wynik reformy związanej z obniżeniem wieku szkolnego  

z siedmiu do sześciu lat) 

 

 

Dane zamieszczone w tabeli potwierdzają znaczący spadek liczby urodzeń na 

przestrzeni ostatnich 24 lat, tj. aż o 46%. Dla porównania, w roku 1990 w powiecie urodziło 

się 991 dzieci, co pokazuje że na przestrzeni 33 lat liczba urodzeń spadła o ponad 63%. 

Prognozy demograficzne nie wskazują, aby sytuacja Technikum Nr 2 w Augustowie miała 

gwałtownie się poprawić. Konsekwencją zmniejszenia liczby urodzonych dzieci będzie 

zmniejszenie liczby uczniów w poszczególnych klasach we wszystkich istniejących szkołach 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Augustowski.  

Koszty utrzymania Technikum Nr 2 w Augustowie są z roku na rok coraz większe. 

Należy podkreślić, że szkoła każdego roku podejmowała wysiłki mające na celu dokonanie 

naboru, jednak liczba uczniów w Zespole Szkół Technicznych nie gwarantuje odpowiedniego 

poziomu subwencji na finansowanie placówki. Szkoła z coraz mniejszą liczą uczniów 

generuje coraz większe koszty utrzymania, a niska subwencja oświatowa wymusza 

konieczność zwiększenia zaangażowania środków własnych Powiatu. Corocznie Powiat 

Augustowski dokłada ze środków własnych znaczące kwoty na realizację zadań oświatowych, 

które wskazują stałą tendencję wzrostową. Na przestrzeni ostatnich siedmiu lat wydatki 

ponoszone na Zespół Szkół Technicznych w porównaniu do subwencji oświatowej naliczonej 

na ich uczniów przedstawiają się następująco: 

 

Rok budżetowy 

Przyznana 

subwencja wg 

metryczki 

Wydatki ponoszone 

przez ZST 

Zaangażowane 

środki własne 

budżetu Powiatu 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 5



 

2018 2.224.769 2.669.164 444.395 

2019 2.164.669 2.653.354 488.685 

2020 1.836.973 2.717.993 881.020 

2021 1.697.059 3.039.881 1.342.822 

2022 1.523.250 3.112.758 1.589.509 

2023 1.974.681 2.871.932 897.251 

2024 2.686.617 3.741.959* 1.055.342 

* przewidywane wykonanie 

Wysokie koszty utrzymania Zespołu Szkół Technicznych w stosunku do liczby 

uczęszczających uczniów to znaczący wysiłek finansowy budżetu Powiatu Augustowskiego, 

skierowany na funkcjonowanie przedmiotowej szkoły. Nakład finansowy na kształcenie 

jednego ucznia w pozostałych szkołach prowadzonych przez Powiat Augustowski jest 

znacząco niższy. Koszty kształcenia jednego ucznia w poszczególnych szkołach 

ponadpodstawowych na przestrzeni ostatnich siedmiu lat przedstawia poniższa tabela. 

Szkoła 
Koszt kształcenia 1 ucznia w roku budżetowym 

2024* 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

ZSO 12 307 9 493 8 949 9 219 8 464 9 193 8 216 

II LO 14 411 10 986 10 273 9 338 8 233 7 786 7 255 

ACE 13 895 10 409 9 001 8 208 7 442 7 431 7 112 

ZST 23 497 17 799 20 121 20 065 15 443 12 943 11 258 

 

* przewidywany koszt kształcenia  

 

Stanowisko Zarządu Powiatu w Augustowie 

Zarząd Powiatu w Augustowie dokonał analizy sytuacji i możliwości podjęcia  działań 

w celu przeciwdziałania pogarszającej się sytuacji Technikum Nr 2 w Augustowie. Obawy 

budzi fakt, czy Powiat będzie w stanie zagwarantować zatrudnienie w/w nauczycielom i 

pracownikom, jeśli Technikum Nr 2 będzie funkcjonowało jeszcze kilka lat bez dokonywania 

naboru do klas pierwszych. Wraz ze zmniejszającą się liczbą młodzieży w szkole, liczba 

godzin poszczególnym nauczycielom również będzie ograniczana. Wiąże się to z 

koniecznością sukcesywnego rozwiązywania umów o pracę z poszczególnymi osobami. Po 

przeprowadzonej przez Dyrektora ZST symulacji przydziału poszczególnym nauczycielom 

godzin na rok szkolny 2025/2026 w przypadku braku naboru do klasy pierwszej, będzie on 

zmuszony zwolnić już od 1 września 2025 r. 8 nauczycieli. 

Zarząd Powiatu uważa, iż najlepszym rozwiązaniem byłoby przyłączenie Technikum 

Nr 2 w Augustowie do Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie. Jednak 

jedyną możliwością prawną, aby tego dokonać jest likwidacja szkoły, ponieważ zgodnie z art. 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 6



 

91 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe organ prowadzący może 

połączyć w zespół tylko szkoły różnych typów. ACE i ZST posiadają technika, czyli ten sam 

typ szkoły.  

Uczniowie Technikum Nr 2 będą mieli możliwość kontynuowania nauki w Technikum 

Nr 1 w Augustowskim Centrum Edukacyjnym. W żaden sposób nie zakłóci to procesu 

dydaktyczno-wychowawczego. Uczniowie bowiem będą mogli kontynuować naukę na 

kierunkach, w których obecnie się kształcą, tj.: technik żywienia i usług gastronomicznych. 

Augustowskie Centrum Edukacyjne również prowadzi ten sam kierunek. Natomiast zawód  

technik mechanik będzie mógł być utworzony w ACE na potrzeby uczniów Technikum Nr 2. 

Ponadto zawód ten będzie stanowić ofertę kształcenia dla kandydatów do klas pierwszych w 

roku szkolnym 2025/2026.  

Zostanie więc spełniony warunek zapewnienia przez Powiat Augustowski możliwości 

kontunuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, dla której organem 

prowadzącym jest Powiat, kształcącej w tym samym zawodzie.  

W Augustowskim Centrum Edukacyjnym znajduje się wystarczająca liczba 

pomieszczeń do przyjęcia dodatkowych uczniów oraz do prowadzenia wszystkich zajęć 

objętych ramowym planem nauczania. Obecnie w ACE uczy się 853 uczniów, gdzie jeszcze w 

latach 2019 – 2021 było ich ponad 1.000. Oznacza to, że szkoła jest przygotowana do 

przyjęcia w roku szkolnym 2025/2026 dodatkowych 100 uczniów Technikum Nr 2.     

Obiekt jest w bardzo dobrym stanie technicznym, posiada doskonałą bazę 

dydaktyczną, dostosowaną do realizacji podstawy programowej oraz przeprowadzania zajęć 

kierunkowych. Przez najbliższe lata uczniowie Technikum Nr 2 będą mogli kontynuować 

zajęcia praktyczne w zawodzie technik mechanik w budynku i pracowni Zespołu Szkół 

Technicznych, do której ACE będzie miało dostęp. Pracownia taka powstanie również w 

ACE, w związku z realizacją projektu pn. „SMART EDUCATION for INDUSTRY 4.0 – 

Wzrost jakości kształcenia zawodowego na rzecz branży metalowo-maszynowej”, który 

pozwoli doposażyć szkołę w nowoczesne maszyny i urządzenia. W przypadku zawodu 

technik żywienia i usług gastronomicznych ACE dysponuje dwiema nowoczesnymi, bogato 

wyposażonymi pracowniami gastronomicznymi.  

ACE posiada również bardzo dobrą bazę sportowo-rekreacyjną, w tym salę 

gimnastyczną, boisko Orlik oraz siłownię zewnętrzną, a w ciągu najbliższych dwóch lat przy 

szkole zostanie wybudowana nowoczesna duża sala gimnastyczna, w której ilość 

pomieszczeń pozwoli na  prowadzenie zajęć wychowania fizycznego jednocześnie w kilku 

grupach. 

Uczniowie Augustowskiego Centrum Edukacyjnego mogą korzystać z bogatej oferty 

zajęć pozalekcyjnych, m. in. koła fotograficznego, koła biologicznego, koła strzeleckiego oraz 

szerokiej oferty pozalekcyjnych zajęć sportowych. W szkole realizowanych jest wiele 

projektów, które umożliwiają uczniom m.in. podjęcie praktyk zawodowych za granicą.  

Ponadto przy Augustowskim Centrum Edukacyjnym znajduje się budynek Bursy 

Międzyszkolnej, w której obecnie mieszkają uczniowie Technikum Nr 2 a będą mieli 

możliwość zamieszkania również inni uczniowie tej szkoły. Bliskość obiektu do budynków 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 7



 

szkolnych zapewnia bezpieczne warunki uczniom, szczególnie w okresie jesienno-zimowym,  

a uczniowie są pod całodobową opieką wychowawców i pedagogów.  

Augustowskie Centrum Edukacyjne posiada wysoko wykwalifikowaną kadrę 

pedagogiczną, dzięki której uczniowie będą mieli zapewnione bardzo dobre warunki do 

nauczania, wychowania i rozwoju fizycznego. Ponadto zasili ich również część nauczycieli z 

Zespołu Szkół Technicznych, dzięki czemu uczniom będzie łatwiej przystosować się do 

nowej szkoły. 

Obecnie w Zespole Szkół Technicznych zatrudnionych jest 18 nauczycieli, którzy od 

roku szkolnego 2025/2026 oprócz w Augustowskim Centrum Edukacyjnym będą mogli 

kontynuować pracę w pozostałych szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Augustowski, tj. w Zespole Szkół Ogólnokształcących, II Liceum Ogólnokształcącym oraz 

Zespole Szkół Specjalnych. Również pracownicy administracji i obsługi (łącznie 5 osób) 

znajdą zatrudnienie w szkołach prowadzonych przez Powiat. 

 

Zdaniem Zarządu Powiatu w Augustowie niezbędne jest przyłączenie Technikum Nr 2 

do Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie od dnia 1 września 2025 r. 

Niepodjęcie tej decyzji oznacza, iż w sytuacji braku naboru w roku szkolnym 2025/2026 

wystąpi konieczność dokonania zwolnień nauczycieli w Zespole Szkół Technicznych w 

Augustowie. Zrealizowanie propozycji Zarządu Powiatu z dniem 1 września 2025r. 

pozwoli zapewnić zatrudnienie wszystkim nauczycielom i pracownikom ZST w innych 

szkołach prowadzonych przez Powiat. 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i jej podjęcie upoważnia Zarząd Powiatu  

w Augustowie do podjęcia czynności proceduralnych, określonych przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także 

kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co 

najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 

rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 

prowadzenia szkół danego typu. Powiat może wystąpić do Podlaskiego Kuratora Oświaty o 

wydanie opinii po przeprowadzeniu wszystkich czynności proceduralnych. Uzyskanie  

pozytywnej opinii jest warunkiem do przeprowadzenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. likwidacji 

Technikum Nr 2 w Augustowie. Opinia kuratora oświaty ma charakter wiążący. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. Podjęcie tej uchwały 

należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu w Augustowie 

Id: B80D1A99-6E99-4920-8585-61ECC318FD62. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR 50/VII/2024 RADY POWIATU W AUGUSTOWIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


